
 
All’Albo On Line 

Al sito web Amministrazione Trasparente  

sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 

 

Oggetto:  PROVVEDIMENTO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTI - Avviso di selezione pubblica 

per il reclutamento di n. 6 (sei) figure specialistiche di cui n. 3 figure di educatore 

specialistico all’autonomia e n. 3 figure di educatore esperto in autismo, per un monte 

ore complessivo di n. 1137, rivolto al personale esperto esterno – riferimento L.R. 27/85 

– Piano regionale per il diritto allo studio – Regione Calabria – Prot. 9374                             

del 16/12/2022 - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la determina del Comune di Tortora n. 1012 del 03/11/2022 con la quale è assegnata 

a questo Istituto la somma di € 11.853,24 per Assistenza specialistica per 

l’inserimento di alunni diversamente abili;  

VISTO  il verbale prot. 19653 del 30/11/2022, sottoscritto dal Sindaco del Comune di 

Tortora e dal Dirigente Scolastico, con il quale è assegnato a questo Istituto il 

finanziamento di € 10.895,89 per supporto agli alunni diversamente abili mediante 

assistenza specialistica qualificata;  

VISTO  che il contributo che il Comune si è impegnato a corrispondere è pari ad euro 

22.749,13 per dotarsi di figure specialistiche in base alla L.R. n.27/1985 inerente al 

diritto allo studio;  

VISTO  l’art. 40, comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche 

di procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 

particolari attività ed insegnamenti;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche con particolare riferimento agli artt. 5 “Potere di 

organizzazione” – 7 “Gestione delle risorse umane” -  17 “Funzioni dei Dirigenti” – 

25 “Dirigenti delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA  la legge 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”;  

VISTO  il PTOF dell’Istituto Comprensivo “MARCO ARRIO CLYMENO” di Tortora; 

VISTI  i criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto in data 07/12/2022 per l’individuazione 

delle figure specialistiche in oggetto;  

VISTE  le certificazioni ai sensi dell’art.3- L.104/92;  

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “MARCO ARRIO CLYMENO” di Tortora intende 

erogare servizi ed interventi di supporto alla frequenza scolastica di tali alunni che 

prevedono prestazioni specialistiche; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MARCO ARRIO CLYMENO” 
Via Provinciale, 37 – 87020 – Tortora (CS) - -Fax 0985/764043 

Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008 

e-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC:  csic8at008@pec.istruzione.it   

sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it 

 

 

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
AF98D0F - Protocollo Generale

Prot. 0000340/U del 16/01/2023 10:50

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



RITENENDO  di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale 

specializzato da reclutare all’esterno;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno scolastico 

2022/2023;  

CONSIDERATE le domande dei candidati esterni pervenute agli atti dell’istituto nei modi e nei 

termini previsti dall’Avviso di Selezione Pubblica;  

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione nella procedura di selezione delle 

domande pervenute agli atti dell’Istituto;  

VISTE  le Graduatorie PROVVISORIE Prot. n. 0000063/U del 04/01/2023; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto entro la data del 09/01/2023;  

VISTA  la graduatoria DEFINITIVA del prot. 0000112/U del 10/01/2023;  

VISTE  le rinunce pervenute da: 

 Bruzzese Denise (prot. n. 0000225/E del 11/01/2023) 

 Speranza Osvaldina (prot. n. 0000263/E del 12/01/2023) 

 Ruggiero Mariangela (prot. n. 0000315/E del 14/01/2023) 

 Manfredi Antonella (prot. n. 0000319/E del 14/01/2023) 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Sono individuati gli aventi diritto a contratto come di seguito elencato: 

 EDUCATORE SPECIALISTICO ALL’AUTONOMIA 

1. Rosa Alessia 

2. Perrone Sara 

3. Cirelli Ida 

 

 EDUCATORE ESPERTO IN AUTISMO 

1. Sciammarella Gaetano 

2. Spaccarotella Elisa 

3. Tortora Erika  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Angelo Falzarano 
 (documento informatico firmato digitalmente 

  ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
  

 


		2023-01-16T10:58:06+0100




